
 

1 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

“Amministrazione, Finanza e Marketing: Relazioni Internazionali – Turismo” 

“LUIGI EINAUDI” 
Via San Giacomo, 13 – 37135 Verona 

Tel. 045/501110 - 045/582475 
Codice Fiscale:  80014180238  –  Sito Internet:  www.einaudivr.edu.it 

e-mail: vrtd05000t@istruzione.it/  vrtd05000t@pec.istruzione.it 
______________________________________________________________________________________ 

Protocollo e data: vedere stampigliatura in alto 

Verona        

 

  All’Albo  

Agli atti – SEDE 

 

 

Oggetto: Determina di affidamento incarico di guida turistica esperta - Uscita Didattica del 13.10.2022. 

   Promenade à Vèrone – La Professione della Guida Turistica 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1925 n. 827 e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazioni amministrativa”;  

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 1997 n.59;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto il D. Lgs. del 18.04.2016 n. 50 nuovo Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture 

e il D. L.gs 19 aprile 2017 n. 56 recante disposizioni integrative e correttive;  

 

Visto il D.I. n.129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 132, della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

 

Visto il regolamento di contabilità interno d'istituto che fissa criteri e limiti dell'attività negoziale attribuita 

al Dirigente Scolastico, approvato dal C.I. con delibera n. 26 del 11/02/2019; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF 2022-2025); 

 

 

 

VRTD05000T - A7C1511 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011152 - 12/10/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da CARLA VERTUANI

http://www.einaudivr.gov.it/#_blank
mailto:vrtd05000t@istruzione.it#_blank
mailto:vrtd05000t@pec.istruzione.it#_blank


 

2 

 

 

Visto il Programma Annuale 2022 approvato dal CdI con delibera  n. 134 del 03/02/2022; 

Visto il Progetto presentato per l’a.s. 2022/2023 denominato “Promenade à Vèrone – La Professione della 

Guida Turistica”, mirato all’ampliamento delle competenze linguistiche relative alla lingua francese, 

all’educazione alla sostenibilità, alla conoscenza del territorio e del suo patrimonio; 

Preso Atto dell’approvazione del Progetto medesimo da parte del Collegio Docenti in data 27.09.2022 e del 

Consiglio di Istituto in data 29.09.2022; 

Tenuto Conto  che per la piena realizzazione del Progetto in questione sussiste la necessità di acquisire un 

servizio di guida turistica esperta per n. 1  uscita didattica organizzata per il giorno 13 Ottobre 2022 e mirata 

ad approfondire la conoscenza della città di Verona in lingua francese; 

 

Valutato  il curriculum vitae della guida turistica dott.ssa Katiuscia Lorenzini, guida turistica esperta 

proposta dalle docenti del Dipartimento di Lingua Francese; 

Preso Atto che la spesa per il servizio in oggetto ammonta ad €. 120,00 (iva inclusa) per n. 1 uscita; 

Ritenuto  che il prezzo applicato dal predetto operatore economico per la fornitura in questione è congruo in 

rapporto alla qualità richiesta per il servizio in questione; 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto mediante 

stipula contratto di prestazione occasionale del servizio di guida turistica per l’uscita didattica a Verona 

all’operatore economico Katiuscia Lorenzini con sede legale a Verona – P. IVA 03065620233, per un 

importo complessivo della prestazione pari ad €. 120,00 (IVA inclusa); 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato dopo presentazione di regolare fattura elettronica, 

debitamente controllata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché previa 

dichiarazione di regolare esecuzione; 

- di individuare, ai sensi degli artt. 10 e 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dirigente Scolastica Carla Vertuani in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento. 

        

  

 

         La Dirigente Scolastica 

                                       Carla Vertuani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il compilatore DSGA 

VRTD05000T - A7C1511 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011152 - 12/10/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da CARLA VERTUANI


		2022-10-18T13:22:17+0200
	CARLA VERTUANI




